*3871428791*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：林仕偉

電話：25265394-3422

電子信箱：hbtcf00291@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年12月20日

發文字號：中市衛疾字第1050128791號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：中市衛疾字第1050125000號(1050128791_Attach01.pdf)

主旨：為提升登革熱病例偵測效能，惠請貴會協助轉知所屬會員

，以推廣基層醫療單位購置及運用「登革熱NS1抗原快速

診斷試劑（NS1試劑）」，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部疾病管制署105年12月15日疾管防字第105

0201461號函辦理。

二、為全面提升登革熱病例偵測效能，衛生福利部疾病管制署

已修訂委託衛生福利部中央健康保險署代辦之NS1試劑費

用申報及核付作業，自本（105）年12月6日起放寬實施對

象條件，取消國內居住縣市之限制，本局業以105年12月9

日中市衛疾字第1050125000號函副知貴會（如附件），諒

達。

三、鑑於國際登革熱疫情持續嚴峻，本年登革熱境外移入病例

截至12月11日共計345例，為歷年同期最高，境外移入登

革病毒引發本土疫情之風險仍高。請貴會協助加強推動所

屬會員之基層醫療單位購置及運用NS1試劑，並廣為宣導提

醒如遇登革熱疑似個案，請詢問旅遊史或活動史，同時適

7

46

第2頁，共2頁

裝

訂

線

時使用NS1試劑，若無NS1試劑可使用，可協助轉介鄰近醫

院衛生福利部豐原醫院、國軍臺中總醫院、李綜合醫療社

團法人大甲醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、童綜

合醫療社團法人童綜合醫院、佛教慈濟綜合醫院台中分院

、霧峰澄清醫院、衛生福利部臺中醫院、臺中榮民總醫院

、中國醫藥大學附設醫院、中山醫學大學附設醫院、長安

醫院、清泉醫院等有NS1快篩試劑之醫院，並通報本局及

當地衛生所，以期及早偵測病例，俾利採取防治作為。

正本：社團法人臺中市醫師公會、臺中市大臺中醫師公會、臺中市山海屯診所協會、臺

中市診所協會

副本：臺中市各區衛生所、本局疾病管制科 2016-12-20
10:06:02